
SMLOUVA Č. 165110178
Simulační technika CSTT

SMLUVNÍ STRANY:

Česká republika — Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedná: Ing. Tomáš DVOŘÁČEK, ředitel odboru vyzbrojování pozemních sil Sekce

vyzbrojování a akvizic MO
se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
D1Č: CZ60162694
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
číslo účtu:
kontaktní osoba ve věcech obchodně- právních:

Marie GERYKOVÁ, tel.
e-mail:

kontaktní osoba ve věcech tec
Ing. Ivan ŽUBOR, tel.
e-mail:

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „Kupující") na straně jedné

a

VR Group, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5580
se sídlem: Praha 10, Tiskařská 270 / 8
jejímž jménem jedná: Ing. Milan Doležal, Předseda představenstva

Ing. Kamil Horáček, Místopředseda představenstva
se sídlem kanceláře: Praha 9-Kbely, Toužimská 1058/22b PSČ 197 00
1Č: 25699091
DIČ: CZ25699091
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

etavská 1525/1, PSČ' 140 92
číslo účtu:
kontaktní osoba ve věc ích:

Ing. K
e-mail:

kontaktní osoba ve věcech technicko-organi
Ing. Ví
e-mail:

adresa pro doručování korespondence:
VR Group, a.s., Praha 9-Kbely, Toužimská 1058/226 PSČ' 197 00

(dále jen „Prodávající") na straně druhé

1



uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ") a 
příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „AZ") tuto kupní 
smlouvu (dále jen „Smlouva"). 

1. ÚČEL SMLOUVY 
Účelem této Smlouvy je zvýšit schopnosti Centra simulačních a trenažérových technologií (dále 

Jen „CSTT") prostřednictvím pořízení modernizované simulační techniky a softwarového vybavení 
k provádění přípravy velitelů, štábů brigádního uskupení a jednotek do stupně rotrnho úkolového 
uskupení v podmínkách a prostředí vedení současných a budoucích operací. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1 Prodávající se zavazuje dodat: 

2.1.1 -S kusů simulátorů virtuálních VSI! model 16 včetně 15 kusů kabin VS II model 16, 
2.1.2 - komunikační systém simulátorů ASTRA, 
2.1.3 - programové vybavení - 6 nových terénních databází, 
2.1.4 - 18 kusů simulátorů virtuálních VS II model 16, 
2.1.5 - 3 kusy jednotka grafická vestavná vizualizační model 16, 
2.1.6 - programové vybavení - 150 specifických nových entit pro zbraňové a jiné systémy, 
2.1.7 - programové vybavení - modul RTI na bázi protokolu HLA. 
(společně označováno jako „zboží", nebo každá položka zboží samostatně označována jako 
‚jednotlivý druh zboží" nebo „druh zboží"). 

2.2 Jednotlivé druhy zboží budou vyrobeny podle technické dokumentace výrobce a musí splňovat 
požadavky uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy. Součástí dodávky jednotlivých druhů zboží je jejich 
úpiná integrace do komunikačního a vizualizačního systému CSTT včetně provedení všech 
souvisejících nezbytných činností v souladu se Smlouvou. 

2.3 Kupující se zavazuje řádně dodané zboží, odpovídající podmínkám Smlouvy převzít a zaplatit 
za něj Prodávajícímu sjednanou cenu podle ustanovení čl. 3 Smlouvy. 

3. CENA ZA ZBOŽÍ 

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za řádně dodané zboží celkovou cenu ve výši 
27.171.989,40 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena DPH ve výši 5.706.117,77 Kč 
(procentní sazba DPH 21 %). Celková cena za dodání zboží činí 32.878.107,17 Kč včetně DPH 
(slovy:třicedvamilionyosmsetsedmdesátosmtisícjednostosedmCZKdvacetšesthaléřů). V případě 
změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude pro fakturaci použita sazba DPH 
účinná v příslušný den zdanitelného pinění. 

3.2 Cena uvedená v čl. 3.1 Smlouvy je sjednána dohodou smluvních Stran podle § 2 zákona 
Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a skládá se z cen jednotlivých druhů 
zboží uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy. 

3.3 V cenách bez DPH uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady 
Prodávajícího související s realizací dodávek zboží podle Smlouvy. Tyto ceny bez DPH jsou 
nejvýše přípustné a nelze je překročit. 

3.4 Prodávající prohlašuje, že sjednaná cena jednotlivých druhů zboží je podle § 12 odst. 4 a 
následujících zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, cenou v místě a čase obvyklou. 

2 



4. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

4.1 Smluvní Strany se dohodly, že Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu cenu podle Čl. 3.1 
této Smlouvy po řádném dodání jednotlivých druhů zboží. Prodávající je oprávněn vystavit 
daňový doklad (dále jen „faktura") na základě podepsaného Dodacího listu. Prodávající bude 
vystavovat faktury pro každý jednotlivý druh zboží zvlášť. 

4.2 Faktury musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 ObčZ. Kromě 
těchto náležitostí bude faktura obsahovat číslo Smlouvy, uvedení čísla účtu Prodávajícího, které 
musí být totožné s číslem účtu uvedeným v bankovním spojení v záhlaví této Smlouvy na straně 
Prodávajícího, cenu bez DPH, procentní sazbu a výši DPH a cenu včetně DPH. Faktura bude 
vyhotovena ve 2 výtiscích (originál + kopie). 

4.3 V případě, kdy bude Prodávající požadovat provést úhradu za dodání jednotlivého druhu zboží 
na jiné bankovní spojení, než je uvedeno v záhlaví Smlouvy, musí toto oznámit Kupujícímu 
dopisem, podepsaným osobami oprávněnými jednat jménem či za Prodávajícího. 

4.4 Přílohou originálu faktury budou následující dokumenty: 
> „Dodací list" podle čl. 5.10 Smlouvy, 
)=. „Osvědčení o jakosti a kompletnosti zboží" vydané zástupcem Úřadu pro obrannou 

standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad"), podle Přílohy Č. 3 
Smlouvy v případě, že je fakturován jednotlivý druh zboží, u kterého je požadováno 
provedení státního ověřování jakosti podle čl. 6 Smlouvy. 

)=. kladné „Stanovisko Úřadu k napinění katalogizační doložky", vydané zástupcem Úřadu 
podle Přílohy č. 4 této Smlouvy, v případě, že je fakturován jednotlivý druh zboží, u kterého 
je požadována katalogizace podle čl. 7 Smlouvy. 

U originálu faktury budou tyto přílohy v originálu, u kopie faktury budou tyto přílohy rovněž 
v kopii. 

4.5 Kupující uhradí fakturovanou částku Prodávajícímu do třiceti (30) dnů ode dne jejich doručení 
Kupujícímu. Bude-li faktura doručena Kupujícímu v období od 15. prosince příslušného 
kalendářního roku do 15. ledna následujícího roku, se stanovuje doba splatnosti na šedesát (60) 
dnů ode dne doručení faktury. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem odepsání 
příslušné částky z bankovního účtu Kupujícího ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího. 

4.6 Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit Prodávajícímu fakturu, která neodpovídá 
požadavkům aktuální právní úpravy dle českého práva v době jejího vystavení 
nebo požadavkům dle Smlouvy, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Prodávající neprodleně doručí Kupujícímu novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet lhůta splatnosti, Kupující není v prodlení s placením a nová lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení nové faktury. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li 
v této lhůtě odeslána Kupujícím; není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu. 

4.7 Všechny částky poukazované mezi Kupujícím a Prodávajícím na základě Smlouvy musí 
být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na 
jejich účty. 

4.8 Na faktuře musí být uvedeny identifikační údaje Kupujícího v následující podobě: 
Česká republika — Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČ: 601 62 694, DIČ: CZ60162694 

3 



v zastoupení:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

a faktura musí být doručena na adresu Kupujícího pro doručování korespondence, uvedenou
v záhlaví Smlouvy.

4.9 Budou-li u Prodávajícího shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce zdanitelného
pinění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude Kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona.

5. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ, DODACÍ PODMÍNKY

5.1 Prodávající se zavázal dodat zboží v požadovaných počtech nejpozději do 31. července 2017,
kromě druhu zboží uvedeného v čl. 2.1.3 Smlouvy. Zboží uvedené v čl. 2.1.3 Smlouvy se
Prodávající zavázal dodat ve dvou částech, přitom první část (databáze terénu Morava- 16,
Šumava-16, Vltava-16) bude dodána nejpozději do 31. července 2017, druhá část (databáze
terénu Vysočina-17, Vyškov-17, Labe-17) nejpozději do nejpozději do 24. listopadu 2017.

5.2 Místem dodání zboží je CSTT Brno, Kounicova 44, 662 10 Brno, kromě jednotlivého druhu
zboží uvedeného v čl. 2.1.1 Smlouvy, kde je místem dodání CSTT Brno, pracoviště Vyškov,
Víta Nejedlého, 682 03 Vyškov.

5.3 Kupující pověřilo převzetím zboží náčelníka Vojenského zařízení 5512 Štěpánov
(tel.: 973 408 001), nebo jím pověřenou osobu (dále jen „pověřená osoba"). Prodávající je
povinen písemně uvědomit pověřenou osobu nejméně 10 dnů předem o připravenosti spinit
dodávku časně vyrozumí velitele CSTT
Brno, tel.

5.4 Veškeré zboží dodávané podle Smlouvy bude nové a nepoužité. Pro kompletaci zboží musí být
použity komponenty a díly, vyrobené ne dříve jak 1 (jeden) rok před dnem dodání (datum
dodání — 1 rok), což Prodávající doloží příslušným prohlášením.

5.5 Smluvní strany se dohodly na dílčích dodávkách zboží, za což se považuje dodání jednotlivého
druhu zboží v požadovaných počtech, v případě jednotlivého druhu zboží uvedeného v čl. 2.1.3
Smlouvy, se dále za dílčí dodání považuje dodání tohoto druhu zboží ve dvou částech podle
ustanovení čl. 5.1 Smlouvy.

5.6 Pro potřebu zavedení jednotlivých druhů zboží do užívání v resortu Ministerstva obrany budou
v místě dodání vykonány s každým druhem zboží zkrácené vojskové zkoušky (dále jen „ZVZ"),
kromě druhu zboží uvedeného v čl. 2.1.6 a 2.1.7 Smlouvy podle požadavků uvedených v Příloze
č. 1 této Smlouvy. ZVZ budou plánovány a dokumentačně zabezpečeny podle NV MO Č.
100/2015 a budou provedeny na základě nařízení, vydaného Kupujícím podle harmonogramu a
metodik zkoušek, schválených oběma smluvními stranami. Kupující je povinen oznámit
Prodávajícímu termín zahájení ZVZ případně zahájení jejich opakování nejpozději do 30 (třicet)
kalendářních dní před tímto termínem. Prodávající je povinen do 10 (deseti) pracovních dní před
termínem ZVZ oznámit Kupujícímu připravenost k provedení ZVZ a předat zboží Kupujícímu
v určeném místě konání ZVZ, které bude předmětem zkoušení a provedení ZVZ Prodávající se
zavazuje před provedením ZVZ zabezpečit a bezplatný zácvik nejméně 5 osob Kupujícího,
účastnících se ZVZ v časovém rozsahu do 1 dne. Prodávající se zavazuje před provedením ZVZ
seznámit určenou komisi ZVZ se zkoušeným předmětem z hlediska konstrukce, technologie,
použití, údržby, bezpečnosti práce, apod. Doba potřebná k provedení ZVZ se předpokládá
maximálně v délce do 14 (čtrnáct) kalendářních dní u jednoho zkoušeného předmětu ze zboží.

4



Prodávající se zavazuje odstranit nedostatky na předmětech zkoušeného zboží zjištěné v rámci
ZVZ neprodleně nejdéle však do 5 (pěti) pracovních dní.

5.7 S jednotlivými druhy zboží, uvedenými v čl. 2.1.6 a 2.1.7 bude provedeno v místě jeho dodání
testování uživatelem po dobu max. 14 pracovních dnů.

5.8 Prodávající je povinen před dodáním jednotlivých druhů zboží a vykonáním ZVZ nebo
testováním, provést přípravu osob (seznámení obsluh, zaškolení obsluh) podle požadavků
uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy, o čemž bude proveden záznam v Dodacím listě.

5.9 Prodávající předá jednotlivé druhy zboží Kupujícímu po provedení ZVZ s vyhovujícím
výsledkem (testování s vyhovujícím výsledkem) a po vydání „Osvědčení o jakosti a
kompletnosti zboží", zástupcem Úřadu po provedení konečné kontroly pro zboží, kde je
požadováno státní ověřování jakosti.

5.10 Za účelem předání a převzetí každého druhu zboží v místě dodání je Prodávající povinen
vyhotovit „Dodací list" ve 3 (třech) výtiscích (jeden výtisk je určen pro pověřenou osobu a dva
výtisky pro Prodávajícího), který bude obsahovat zejména označení Prodávajícího a Kupujícího
podle Smlouvy, číslo Smlouvy, označení dodávaného druhu zboží, cenu zboží bez DPH, cenu
zboží s DPH, záznam o provedení seznámení zaškolení obsluh (je-li požadováno) datum a čas
předání jednotlivého druhu zboží. Pokud pověřená osoba druh zboží převezme, potvrdí toto
převzetí podpisem (včetně uvedení jména), uvedením data převzetí, otiskem razítka Vojenského
zařízení 5512 Štěpánov a dopiněním identifikátoru dodávky (IDED) na Dodacím listu.
Podpisem Dodacího listu pověřenou osobou Kupujícího se považuje zboží za dodané.

5.11 Pověřená osoba Kupujícího nepřevezme vadné, nefunkční nebo neúpiné zboží. V takovém
případě vystaví Prodávajícímu potvrzení o odmítnutí převzetí zboží, kde uvede důvody pro
odmítnutí převzetí včetně označení zjištěných vad nebo neshod s touto Smlouvou, datum a čas
odmítnutí převzetí.

5.12 V případě, že převzetí zboží bylo Kupujícím odmítnuto, je Prodávající povinen zjištěné vady
nebo neshody s touto Smlouvou odstranit na vlastní náklady a neprodleně vyzvat Kupujícího
k opětovnému převzetí, na které se budou vztahovat příslušná ustanovení čl. 5 této Smlouvy.

5.13 Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího
převzetím zboží a podpisem Dodacího listu podle čl. 5.10 této Smlouvy.

6. STÁTNÍ OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI

6.1 Smluvní Strany se dohodly, že na zboží, které je předmětem této Smlouvy, kromě jednotlivého
druhu zboží uvedeného v čl. 2.1.3, 2.1.6 a 2.1.7 této Smlouvy, bude uplatněno státní ověřování
jakosti ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského
zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.") s tím, že:

a) Kupující požádal o státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb.,
b) Prodávající s provedením státního ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí.

6.2 Státní ověřování jakosti bude provedeno nebo v případě zahraničního výrobce vyžádáno
na základě rozhodnutí Úřadu a v rozsahu a za podmínek, uvedených v Příloze Č. 3 této Smlouvy.
Provádění státního ověřování jakosti nezbavuje Prodávajícího piné odpovědnosti za jakost a vady
Zboží a za případnou škodu, vzniklou Kupujícímu. Státní ověřování jakosti u tuzemského výrobce
bude provedeno až po ukončení ZVZ týkajících se konkrétního předmětu ze Zboží s vyhovujícím
hodnocením.

6.3 Prodávající je povinen, v případě provádění státního ověřování jakosti u tuzemského výrobce,
oznámit zástupci Ú st ke konečné kontrole nejméně sedm (7) dnů předem písemně
na kontaktní telefo

5



6.4 Státní ověřování jakosti bude prováděno podle technické dokumentace, kterou dle ČOS 051632, 
3. vydání, vyhotoví Prodávající ke všem celkům a simulátorům uvedených v čl. 2.1.1, 2.1.2, 2.1.4 
a 2.1.5 této Smlouvy. Návrh technické dokumentace předloží Prodávající komisi ZVZ v den 
zahájení ZVZ k danému druhu zboží k provedení posouzení. Po zapracování všech připomínek 
komise ZVZ, které Prodávající provede do 10 (deset) pracovních dnů, odešle Prodávající 
technickou dokumentaci k posouzení na Úř OSK SOJ Praha. Po zapracování všech připomínek ze 
strany Úř OSK SOJ Prodávající do 10 (deset) pracovních dní od jejich obdržení vyhotoví čistopis 
technické dokumentace a odešle ji ke schválení Kupujícímu v souladu s §20 zákona č. 309/2000 
Sb., který zabezpečí jejich schválení do 10 (deset) pracovních dní u dotčených organizačních 
celků MO. 

7. KATALOGIZACE 

7.1 Dodavatel bere na vědomí, že zboží, které je předmětem této Smlouvy bude předmětem 
katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb. K tomu se Prodávající zavazuje, že na všechny 
položky zásobování dodá Úřadu v termínech specifikovaných v textové části katalogizační 
doložky (Příloha é. 4 této Smlouvy) bezchybný a úpiný soubor povinných údajů ke 
katalogizaci (dále jen „SPÚK"). Dále na všechny stanovené položky majetku charakteru 
položky zásobování vyrobené v ČR nebo v zemích mimo NATO a Tier 2 dodá také návrh 
katalogizačních dat výrobku (dále jen „NKDV"), zpracovaný katalogizační agenturou. Předání 
SPÚK a NKDV je součástí pinění povinností Dodavatele podle Smlouvy a tento nemá nárok na 
samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat. 

7.2 Kupující požaduje katalogizovat jako položku zásobování Datové vybavení CSTT, Simulátor 
virtuální VSII model 16, Jednotka grafická vestavná vizualizační, model 16. 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, VADY ZBOŽÍ 

8.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodané zboží záruku za jakost podle 2113 až 2117 ObčZ 
po dobu 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí jednotlivého druhu zboží a 
podpisem příslušného Dodacího listu pověřenou osobou. Záruční doba se prodlužuje o dobu, 
která uplyne ode dne zahájení reklamačního řízení do dne skončení reklamačního řízení. 

8.2 Záruka za jakost se nevztahuje na vady jednotlivých druhů zboží, pokud bylo používáno 
uživatelem v rozporu s pokyny Prodávajícího obsazenými v dokumentaci. 

8.3 Při zjištění vad je Kupující (pro tento případ zastoupen uživatelem) povinen bez zbytečného 
odkladu zaslat Prodávajícímu oznámení o zjištění vady, které bude obsahovat zejména 
následující údaje: 
> odkaz na tuto Smlouvu, 
> adresu uživatele podávajícího oznámení o zjištění vady a místo, kde se reklamovaný 

jednotlivý druh zboží nachází, 
> označení reklamovaného jednotlivého druhu zboží a jeho identifikační znaky (např. výrobní 

číslo), 
> popis vady, 
> jméno podpis a kontaktní údaje osoby na straně uživatele, (dále jen „Oznámení o 

reklamaci"). 
8.4 Oznámení o reklamaci zasílá uživatel na adresu Prodávajícího pro doručování korespondence 

a den doručení Prodávajícímu se považuje za den zahájení reklamačního řízení. 
8.5 Prodávající se zavazuje odstranit reklamovanou vadu nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode 

dne doručení Oznámení o reklamaci, pokud si smluvní Strany pro konkrétní případ dohodnou 
individuální dobu na odstranění vady. 

6 



8.6 Reklamační řízení je skončeno odstraněním vady a dnem předání reklamovaného jednotlivého 
druhu zboží uživateli, který je povinen na základě vyzvání Prodávajícího po odstranění vady 
jednotlivý druh zboží neprodleně převzít. 

8.7 Prodávající je povinen předávat zástupci Úřadu kopie Oznámení o reklamaci a kopie 
reklamačních protokolů. 

8.8 Při uplatňování vadného pinění budou Kupující a Prodávající postupovat podle ustanovení 
2099 - 2112 OběZ a Kupující má právo uplatnit vady zboží do doby uplynutí záruční doby. 

9. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 
9.1 Prodávající je povinen předat Kupujícímu zboží bez jakýchkoli právních vad. Prodávající 

odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob při výrobě a dodání zboží. 

9.2 Prodávající poskytuje Kupujícímu nevýhradní oprávnění k výkonu práv užít (licencí, popř. 
sublicenci) veškerý software a dokumentaci poskytnutou Prodávajícím v souvislosti s piněním 
Smlouvy, a to v časově, územně a neomezeném rozsahu v počtu kusů dle čl. 2.1 této smlouvy a 
všemi způsoby potřebnými k řádnému užívání zboží ve smyslu AZ. 

10. SMLUVNÍ POKUTY 
10.1 Prodávající je povinen, poruší-li dále uvedené povinnosti, uhradit Kupujícímu následující 

smluvní pokuty: 

10.1.1 poruší-li povinnost, dodat jakýkoliv druh zboží ve sjednané době dodání podle čl. 5.1 této 
Smlouvy, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny bez DPH jednotlivého druhu zboží, jehož se prodlení s dodáním týká, za každý 
započatý den prodlení až do doby řádného dodání nebo do doby odstoupení od této 
Smlouvy ze strany Kupujícího. 

10.1.2 poruší-li povinnost odstranit reklamovanou vadu ve stanovené době podle čl. 8.5 této 
Smlouvy, je povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny bez 
DPH vadného kusu zboží, jehož se prodlení s odstraněním vady týká, za každý započatý 
den prodlení až do doby řádného odstranění vady nebo do doby odstoupení od Smlouvy 
ze strany Ministerstva. 

10.2 Poruší-li Kupující svoji povinnost uhradit fakturu za dodané zboží ve sjednané době splatnosti 
podle čl. 4.5 této Smlouvy, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení 
z fakturované částky v zákonné výši. 

10.3 V případě uplatnění nároku na smluvní pokutu nebo úrok z prodlení, je oprávněná Strana 
povinna vystavit penalizační fakturu, kterou zašle Straně povinné. Právo vymáhat a účtovat 
smluvní pokuty a úrok z pródlení vzniká oprávněné Straně prvním dnem následujícím 
po marném uplynutí lhůty. 

10.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení penalizační 
faktury povinné Straně. 

10.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní Strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé Straně škoda, která je vymahatelná samostatně v piné výši. 

10.6 Porušení výše uvedených povinností jednou ze smluvních Stran nezakládá nárok druhé smluvní 
Straně k nepinění svých závazků dle Smlouvy. 

11. ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
11.1 Smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

7 



II .1.1 písemnou dohodou smluvních Stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených a řádně doložených nákladů a vzájemným vypořádáním již poskytnutých 
pinění včetně úroků a peněžitých závazků; 

11.1.2 v případě schválení návrhu na zahájení insolveněního řízení vůči majetku Prodávajícího, 
nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě insolveněntho řízení. 

11.2 Kupující má právo odstoupit od této Smlouvy pro její podstatné porušení Prodávajícím s tím, že 
za podstatným porušením Smlouvy se zejména rozumí následující skutečnosti: 
11.2.1 Prodávající se dostal do prodlení se spiněním povinnosti dodat jakýkoli druh zboží 

podle čl. 5.1 této Smlouvy a tuto povinnost nespinil ani v dodatečné lhůtě ke spinění 
povinnosti v délce 30 (třiceti) pracovních dnů; 

11.2.2 Prodávající neodstranil reklamované vady ve stanovené lhůtě podle čl. 8.5 nebo článku 
8.10 této Smlouvy a neučinil tak ani v dodatečné lhůtě ke spinění této povinnosti 
v délce 30 (třiceti) pracovních dnů. 

11.2.3 ZVZ (nebo testování) byly opakovaně hodnoceny jako nevyhovující a je zřejmé, že 
Prodávající nebude schopen v přijatelné době ve vztahu k dohodnuté době dodání 
jednotlivého druhu zboží přijmout účinnou nápravu k tomu, aby ZVZ (nebo testování) 
byly hodnoceny jako vyhovující. 

11.3 Prodávající má právo odstoupit od této Smlouvy pro její podstatné porušení Kupujícím s tím, 
že podstatným porušením se rozumí prodlení s úhradou faktury za dodání jakéhokoli kusu 
jednotlivého druhu zboží podle čl. 4.5 této Smlouvy, kdy toto prodlení trvá déle jak 30 (třiceti) 
pracovních dnů. 

11.4 V případě využití práva na odstoupení od této Smlouvy jednou ze smluvních Stran podle čl. 
11.2 a 11.3 této Smlouvy, odstupující Strana rozhodne, zda odstupuje od této smlouvy jako 
celku, nebo odstupuje od její části, resp. části předmětu této Smlouvy, která zakládá právo na 
odstoupení od této Smlouvy. Při odstoupení od této Smlouvy jako celku si Strany navzájem 
vrátí poskytnuté pinění, ke kterému došlo před odstoupením od této Smlouvy. 

11.5 V případě odstoupení od této Smlouvy kupujícím podle čl. 11.2 této Smlouvy z důvodu 
podstatného porušení této Smlouvy Prodávajícím, nemá Prodávající právo vymáhat u 
Kupujícího škodu, která mu v souvislosti s odstoupením od této Smlouvy vznikla. 

11.6 Odstoupením od Smlouvy oprávněnou Stranou z důvodu podstatného porušení této Smlouvy 
druhou smluvní Stranou, nezaniká povinnost týkající se úhrady smluvní pokuty nebo úhrady 
dlužné částky Stranou povinnou podle této Smlouvy. 

11.7 Odstupující Strana je povinna v případě odstoupení od Smlouvy zaslat druhé Straně oznámení o 
odstoupení od této Smlouvy a den doručení tohoto oznámení je dnem odstoupení od této 
Smlouvy. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
12.1 Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 9 listech a 4 přílohách o celkem 36 listech. Oba výtisky 

mají platnost originálu. Každá ze smluvních Stran obdrží jeden výtisk. 
12.2 Doplňování nebo změnu této Smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou smluvních 

Stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků k této 
Smlouvě. 

12.3 Změna identifikačních údajů smluvních Stran uvedených v záhlaví Smlouvy, změna 
identifikačních údajů uvedených v čl. 4.8 této Smlouvy, změna pověřené osoby uvedené v čl. 
5.3 této Smlouvy nebude považována za změnu této Smlouvy. Každou změnu podle tohoto 
článku oznámí příslušná Strana písemně druhé Straně neprodleně poté, co se o ní dozvěděla. 

8 



ho
Ing. Kamil Horáček

Místopředseda představenstva

Předseda představenstva

12.4 Prodávající není oprávněn postoupit své závazky a pohledávky vyplývající z této Smlouvy třetí
osobě bez souhlasu Kupujícího. Kupující je oprávněn kdykoli postoupit své závazky
a pohledávky vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu bez souhlasu Prodávajícího.

12.5 Neplatnost, nezákonnost nebo nevymahatelnost, ať už úpiná nebo částečná, některého
ustanovení této Smlouvy, nebude mít vliv na platnost, zákonnost a/nebo vymahatelnost
zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud lze dotčené ustanovení oddělit od ostatních
•ustanovení této Smlouvy. V případě vzniku takové situace Strany vynaloží odpovídající úsilí ke
změně dotčeného ustanovení tak, aby bylo platné, zákonné a vyrnahatelné v souladu s úmyslem
Stran vyjádřeným ve Smlouvě.

12.7 Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními
OběZ.

12.9 Smluvní Strany nepovažují žádné ustanovení této Smlouvy za důvěrné a souhlasí se
zveřejněním obsahu této Smlouvy včetně případných dodatků ke Smlouvě.

12.10 Smluvní Strany prohlašují, že tuto Smlouvu sjednali dobrovolně a vážně za nijak pro ně
nevýhodných podmínek, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní a toto stvrzují svými
podpisy.

12.11Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 — Specifikace zboží, zkoušení zboží a příprava osob,

Příloha č. 2 — Celková cena jednotlivých druhů zboží po akcích,

Příloha Č. 3 — Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti,

Příloha č. 4 — Katalogizační doložka.

2 3 -01- 2017
V Praze dne V Praze dne 2t.9ř17z-

VR Group, a.s.
Tiskařská 270/8

108 00 Praha 10- Malešice
IČO 25699091

DIČ CZ2:5609001
•

9


